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Følg med på vores nye hjemmeside og på vores forældre facebook.

KALENDER

FRISKOLENS ARBEJDSLØRDAG
DEN 26. MARTS 2022

9.00-15.00

Rengøringshold i denne weekend er: Lucas/Kian og Emil

NYT FRA KONTORET

Religionsuge/Naturfagsuge

Vi har grundet corona rykket emneugen til uge 8. Næste uge, uge 6, bliver således en næsten

almindelig skoleuge.



BLÅ

Igen en uge med svingende elevtal, så vi fulgte ikke ugeplanen helt, men vi fik lavet en masse

alligevel. Vi lavede ‘Kluddermor’ med ord, og kunne lave to sætninger ud af det samme sæt

ord, nemlig en sætning, der endte med punktum og en, der endte med spørgsmålstegn.

Vi har talt om konsonantforvekslinger og ‘mærket’, hvor i munden lydene laves: G og K laves

samme sted men er alligevel forskellige. Det samme gælder parrene B og P, og D og T. Det er

sjovt at undersøge sprog og lyde sammen med børnene.

Vi har også leget med geometriske

figurer og lavet tegninger, hvor vi

med en terning bestemte, hvilken

figur vi skulle bruge. Nogle af

resultaterne ses på billedet her.

Vi har også haft den glæde at fejre

Lilly, der blev 7 år og gav lækker

kage til os.

Derudover har vi fået en ny voksen,

der er med i mine dansktimer. Det

er dejligt. Her får I en kort

præsentation af hende:

‘Jeg er Dorthe-Marie, jeg er pædagog og bosat i Hammel. Jeg er i denne uge startet på Blå

hold, hvor jeg skal følge Charlotte i de næste 3 måneder. Jeg glæder mig til at lære børn og

personale på skolen at kende.’

I musik havde vi i sidste uge om Carl Quist-Møller, der, ligesom sin

far, både tegner og spiller trommer.

I mandags døde hans far, Flemming Quist-Møller, så vi fulgte op på

historien ved at se ‘Jungledyret Hugo’, der blev til i et samarbejde

mellem far og søn.

Tidligere så vi ‘Bennys Badekar’.

Far Flemming sammenlignede det at tegne med det at spille jazz,

og filmene er fulde af musik.

God weekend til jer alle

Charlotte



Udeliv

I Udeliv startede vi igen med at undersøge fuglene og deres forskelligheder. Vi kiggede på

skolens udstoppede fugle, og igen havde vi gang i fuglebøgerne. Der blev leget med

bogstaver, da de skulle finde navnet på fuglen og herefter farvelægge tegninger af fx musvit,

grønspætten, ravnen, stillids og topmejsen.

Tegningerne hænger ved garderoben, -de er blevet ret flotte og præcise i farverne.

Efter mad gik vi på VAP. Det var kyndelmisse og vi skulle lave stearinlys, og vi synes selv, at de

blev ret fine og fik en ret flot farve.

/Tina og Anita

GUL

Det blev en uge, som var meget præget af sygdom specielt blandt de voksne. Det betød, at vi

ændrede meget på, hvad vi lavede i løbet af ugen, men heldigvis sluttede vi ugen godt af

med helt normal undervisning.

Næste uges fredagshygger er Viggo, fordi emneugen er flyttet fra uge 6 til uge 8.

/Anita og Martin

Dansk

I næste uge skal vi arbejde videre i vores molevitten vendebog, denne gang i del A, hvor vi

blandt andet skal arbejde med “en og et” og med endelser. Derudover skal vi selvfølgelig

læse og have diktat fredag.

/Martin



Matematik

2. kl arbejder videre med chance og statistik. Der skal blandt andet arbejdes med at aflæse

og lave søjlediagrammer og kurver om hvaler.

3.kl arbejder videre med afsnittet med gange. Eleverne får deres gangetabeller. Det er stadig

vigtigt at have en lommeregner med og deres chromebook.

/Anita og Martin

Orange

Ugen var præget af sygdom, det var kun 6 børn på skolen i orange. Vi hyggede os max, men

var også flittig. Vi har fokus på skriften i øjeblik, fordi de kan blive et problem, hvis man ikke

engang selv kan læse sin egen håndskrift. Vi gik vider på vores forløbet “en anden verden” i

Clio og har diskuteret om det kontroversielle sprog og indhold, der findes i uddraget fra

Johannes V.Jensens rejseberetning om "negre". Vi har også talt om at Rejseberetningen blev

skrevet i en anden tid, et ord som neger var almindeligt at bruge før i tiden, men ordet er

ikke længere udbredt på grund af ordets nedsættende konnotationer.

Engelsk

De elever som var der til engelsk torsdag arbejdede rigtig fint, og kom godt i gang med

emnet fantasy, som litterær genre, noget vi fortsætter med i næste uge.

/Martin

GRØN

Corona

Den sagnomspundne coronavirus, som vi ellers var blevet næsten forskånet, har for alvor

taget fat de sidste par uger. Både Mathias, Mia og jeg selv har været/er ramt og mange

elever fra grøn har været eller er netop nu i isolation. Det har selvfølgelig præget

undervisningen og kommer nok også til at gøre det frem til ferien i uge 7.

I skrivende stund er jeg fortsat ikke selv klar til at komme på skolen.

Jeg håber alle hænger i, og jeg ved at I gør jeres bedste hver i sær.

/Kathrine

Tysk

Grammatip.com venter 4 opgaver til grøn. Regelmæssige verber i nutid og datid.



Engelsk

Vi er blevet færdige med emnet “Black America” og fik det sluttet godt af med nogle

fremlæggelser, hvor der blev talt dejlig meget engelsk. Eleverne valgte selv, at de helst ville

fremlægge foran hele klassen, frem for i mindre grupper, stor ros for det. Det kræver en del,

både i forhold til selvtillid og tiltro til hinanden at fremlægge foran alle, når det samtidig er

et fag, som er svært for mange. Den tiltro har de, det glæder mig meget, og giver god grund

til tiltro til dem fremadrettet.

/Martin

Rigtig god weekend til alle 😀


